
Determinazione Dirigenziale n° 1187/2018 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 397/2018

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI PULIZIA E DISINFEZIONE DEGLI IMMOBILI COMUNALI, CON
INSERIMENTO LAVORATIVO DI PERSONE SVANTAGGIATE AI SENSI DELL'ART. 112
D. LGS 50/2016 SUDDIVISA IN LOTTI. (LOTTO N. 1 – COMUNE DI REZZATO CIG
7569133625- PERIODO 2018-2023 CIG 756914500E) – (LOTTO N. 2 – COMUNE DI
BEDIZZOLE – PERIODO 2018-2022). APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED
AMMISSIONE/ESCLUSIONE OPERATORI ECONOMICI. 

IL DIRIGENTE
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 24/04/2018 di approvazione del Bilancio di
previsione 2018/2020 e del documento unico di programmazione e del piano degli indicatori del
bilancio 2018/2020;

il decreto del Presidente della Provincia n. 113 del 22/05/2018 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2018-2020;

la delibera del Consiglio Provinciale n. 10 del 11/05/2018 di salvaguardia degli equilibri di
bilancio -variazione n. 1 al Bilancio di previsione 2018-2020;

il decreto del Presidente della Provincia n. 335 del 21/12/2017 di incarico di direzione al dott.
Fabio De Marco del servizio di staff Razionalizzazione della spesa e gestione amministrativa del
Patrimonio e del Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area
Vasta;

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 in data 28/07/2016 di approvazione dello
Schema di Convenzione per la costituzione della Centrale Unica di Committenza “Area Vasta
Brescia” (“CUC”);

La deliberazione n. 27 in data 31/07/2017 di approvazione del Regolamento della Centrale di
Committenza Area Vasta Brescia (“Regolamento CUC”);

L'articolo 4, comma 1 del Regolamento CUC, secondo il quale la Centrale di Committenza opera
con il personale e i collaboratori ad essa assegnati dalla Provincia e da ciascuna Comunità
Montana ed elencati nella nota del Responsabile della CUC del 10 gennaio 2018 (Protocollo n.
4018/2018);

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza – triennio 2018-2020,

N.1187/2018

Documento firmato digitalmente



approvato con decreto del Presidente n. 20 del 26/01/2018;

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50, recante “Codice dei Contratti Pubblici” e successive
modificazioni ed integrazioni;

Richiamate:
la Convenzione con i Comuni per lo svolgimento delle attività della Centrale Unica di
Committenza CUC “Area Vasta Brescia”, di cui alla deliberazione del Consiglio Provinciale n.
26/2017, sottoscritta con il Comune in oggetto in data 11.05.2018;
la determinazione a contrarre n. 130 del 12.07.2018 adottata dal Comune di Rezzato (Prov. BS)
per l'indizione di una procedura di gara aperta sopra soglia di rilevanza comunitaria ai sensi
dell'art. 60 del d.lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni e con inserimento
lavorativo di persone svantaggiate ai sensi dell’art. 112 del D.Lgs 50/2016 da aggiudicare
mediante applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art.
95, del medesimo decreto;

la determinazione a contrarre n. 59 del 6.7.2018 registro generale n. 353 del 6.7.2018 adottata dal
Comune di Bedizzole (Prov. BS) per l'indizione di una procedura di gara aperta sopra soglia di
rilevanza comunitaria ai sensi dell'art. 60 del d.lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed
integrazioni e con inserimento lavorativo di persone svantaggiate ai sensi dell’art. 112 del D.Lgs
50/2016 da aggiudicare mediante applicazione del criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, del medesimo decreto;

la nota del 25.07.2018 (P.G. n. 103419/2018) - con la quale il Comune di Rezzato (Prov. BS) ha
richiesto alla CUC “Area Vasta Brescia” – Sede Principale di procedere all'espletamento della
sopracitata gara di appalto;

la nota del 9.7.2018 (P.G. n. 94627/2018) - con la quale il Comune di Bedizzole (Prov. BS) ha
richiesto alla CUC “Area Vasta Brescia” – Sede Principale di procedere all'espletamento della
sopracitata gara di appalto;

la determinazione di approvazione del disciplinare n 981 adottata dal dalla Provincia di Brescia
per l'indizione di una procedura di gara aperta sopra soglia di rilevanza comunitaria ai sensi
dell'art. 60 del decreto legislativo n. 50/2016, suddivisa in 2 lotti, da aggiudicare mediante
applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'articolo 95 del
medesimo decreto;

Preso atto il bando è stato pubblicato su SINTEL il 30.07.2018, fissando la data di apertura delle
offerte, in seduta pubblica, il giorno11.09.2018;

Visto il verbale di gara (qui allegato) del giorno 11.09.2018, nel quale sono riportati gli operatori
economici che hanno presentato offerta nella presente gara, nonché quali, tra gli stessi, sono stati
ammessi e esclusi;

Considerato che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147-bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Rilevato che l’adozione del presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, pertanto, non necessita del rilascio del parere di
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 147-bis del

N.1187/2018

Documento firmato digitalmente



Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visti:

il “Regolamento dei contratti”, approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 6/2012 e
successive modificazioni ed integrazioni;

l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico degli Enti Locali”;

DISPONE

di approvare il verbale di gara relativo alla seduta tenutesi il giorno 11.09.2018 (qui allegato)
relativi alla procedura di gara per L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA E
DISINFEZIONE DEGLI IMMOBILI COMUNALI, CON INSERIMENTO LAVORATIVO DI
PERSONE SVANTAGGIATE AI SENSI DELL’ART. 112 D. LGS 50/2016 SUDDIVISA IN
LOTTI. (LOTTO N. 1 – COMUNE DI REZZATO CIG 7569133625- PERIODO 2018-2023 CIG
756914500E) – (LOTTO N. 2 – COMUNE DI BEDIZZOLE – PERIODO 2018-2022) approvando
altresì le ammissioni nonché le esclusioni per le motivazioni ivi indicate;

1.

l’esclusione dell’operatore economico NUOVI ORIZZONTI – COOPERATIVA SOCIALE A
RESPONSABILITA’ LIMITATA con sede legale in Via Maestro Luigi Bina n. 20 – 25015
Desenzano del Garda – P.IVA 00824210983 - in quanto, nella busta contenente la
documentazione amministrativa dell’offerta prodotta dallo stesso, vi è la presenza dell’offerta
economica;

2.

l’ammissione della documentazione amministrativa presentata dai seguenti operatori economici:3.

PULISTAR SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE

Via Enrico Mattei 8/a – 25080
Mazzano (BS) 

03925680989

ATI COSTITUENDO tra 
S. LUCIA SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE
DI SOLIDARIETA’ 
SPERANZA SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE
O.N.L.U.S

Località Sorbara n. 105/A – 46041
Asola (MN)
Via Rinaldo Mantovano 5 – 46100

Mantova (MN)

01520030204
01332390200

che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito della Provincia di Brescia/Sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara, ai sensi dell’articolo 29, comma 1 del D.Lgs. n.
50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni.

4.

Brescia, lì 11-09-2018 Il IL DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.1187/2018

Documento firmato digitalmente


